



## **Glostrup Service A/S**

Ørnebjergvej 7

2600 Glostrup

CVR-nr. 33043252

## **Årsrapport for 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den

---

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4
Virksomhedsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	7
Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	12
Balance .....	13
Egenkapitalopgørelse .....	15
Noter .....	16

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Glostrup Service A/S Ørnebjergvej 7 2600 Glostrup
CVR-nr.	33043252
Stiftelsesdato	23. juni 2010
Hjemsted	Glostrup
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
<b>Bestyrelse</b>	Leif Meyer Olsen Søren Enemark John Engelhardt Christian Ebbesen Kasper Damsgaard Henning Christensen Lars Høimark
<b>Direktion</b>	Bo Nørbjerg, Adm. direktør
<b>Revisor</b>	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 Postboks 250 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	30700228

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed knyttet til levering af administrations- og driftsydelser i forsyningskoncernen Glostrup Forsyning A/S. Selskabet varetager således administrations- og driftsydelser for de øvrige selskaber i koncernen Glostrup Forsyning A/S. Glostrup Service A/S har desuden en aftale om varetagelse af rottebekæmpelse for Glostrup Kommune.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Glostrup Service A/S har en overordnet målsætning om at være tilgængelig for sine kunder. Det betyder helt konkret, at vi skal være tilgængelige, hvor vores kunder er. Dette gælder for hele koncernen.

Glostrup Forsyning har fortsat stor bredde i vores kommunikation. I lighed med tidligere år har vi et stærkt fokus på de sociale medier, hvor vi er repræsenteret på Facebook, LinkedIn og YouTube. På Facebook har vi haft 95 opslag, som er set af 94.106 personer og på LinkedIn har vi haft 12 opslag, som er set af 13.384 personer.

Vores hjemmeside har haft 26.893 besøgende i 2019, hvilket svarer til 2.241 om måneden.

Glostrup Forsyning er ligeledes synlig på Google+ og Google Business, således at kunder og samarbejdspartnere nemt kan finde adresser og åbningstider ved søgning på internettet.

Glostrup Forsyning har desuden 2 apps. Med Affaldsportalen kan affaldskunderne få hjælp til deres affaldsordning, bestille ekstra sække og haveaffaldsbeholdere i web-butikken eller melde om manglende tømning.

På E-butler kan kunderne følge med i deres vand- og fjernvarmeforbrug, som direkte henter data via de fjernaflæste vand- og fjernvarmemålere. Kunderne kan desuden tilvælge alarm på deres vandforbrug, så de modtager en alarm ved unormalt højt vandforbrug og dermed minimere skader og høje vandregninger. I 2019 har Glostrup Forsyning udvidet sin overvågning af utilsigtet vandforbrug hos sine kunder og tager nu direkte kontakt til kunden, hvis den fjernaflæste måler registrerer brud eller utilsigtet vandforbrug, som f.eks. et toilet der løber.

Glostrup Forsyning har i 2019 gennemført en kundetilfredshedsmåling. Spørgeskemaet er udsendt til knap 1.800 husstande, hvoraf 700 har svaret. På en skala fra 1-7 opnår Glostrup Forsyning en score på 5,8 for den generelle kundetilfredshed svarende til tilfredsstillende. Med resultatet fra kundetilfredshedsmålingen vil Glostrup Forsyning sætte mål for nye kunderettede tiltag i 2020.

I november 2018 godkendte bestyrelsen strategi 2022 med visionen om at gøre Glostrup Grønnere. Af strategien fremgår blandt andet, at Glostrup Forsyning ønsker at bidrage til opnåelse af FNs verdensmål for bæredygtig udvikling. I 2019 har Glostrup Forsyning udpeget 8 verdensmål og 19 delmål, som nu vil blive integreret i de øvrige strategiske mål. Fremadrettet vil Glostrup Forsyning afrapportere bidrag til FNs verdensmål sammen med den øvrige afrapportering på strategiske indsatser.

Glostrup Service A/S's omsætning udgør t.kr. 25.774, og resultatet udviser et overskud efter skat på t.kr. 281. Egenkapital udgør pr. 31. december 2019 t.kr. 5.456. Resultatet for 2019 er ca. t.kr. 138 lavere end forventet og anses derfor mindre tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

I 2020 og de kommende år vil Glostrup Forsyning fortsætte arbejdet med at øge vores tilgængelighed overfor vores kunder. Der vil desuden blive iværksat nye tiltag indenfor undervisning og formidling, som er opstartet i efteråret 2019, men som vil blive videreudviklet i 2020 og fremefter. I 2020 vil det blive muligt at tage imod større grupper af besøgende til Hovedvandværket, som følge af ombygning af ældre filterbygning til nyt kantine- og mødecenter. Med begge tiltag styrker Glostrup Forsyning bevidstheden om rent drikkevand fra "jord til bord" og hvordan og hvor meget af vores affald, der kan genanvendes.

## Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		25.773.850	24.062.139
Produktionsomkostninger	1	-24.707.823	-23.523.346
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.066.027</b>	<b>538.793</b>
Administrationsomkostninger		-537.413	-548.235
<b>Driftsresultat</b>		<b>528.614</b>	<b>-9.442</b>
Andre driftsindtægter	2	940.281	921.754
Andre driftsomkostninger	2	-1.013.933	-832.201
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>454.962</b>	<b>80.111</b>
Finansielle omkostninger	3	-174.352	-99.989
<b>Resultat før skat</b>		<b>280.610</b>	<b>-19.878</b>
Skat af årets resultat	4	0	-22.371
<b>Årets resultat</b>		<b>280.610</b>	<b>-42.249</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		280.610	-42.249
<b>Resultatdisponering</b>		<b>280.610</b>	<b>-42.249</b>

## Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Software	5	0	141.232
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>0</b>	<b>141.232</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	226.409	395.299
Indretning af lejede lokaler	7	61.518	242.351
Anlæg under udførelse	8	2.093.758	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.381.685</b>	<b>637.650</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.381.685</b>	<b>778.882</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg		806.110	0
Tilgodehavender hos tilknyttede selskaber		5.182.751	17.980.305
Andre tilgodehavender		2.032.729	1.192.311
Periodeafgrænsningsposter		678.669	405.181
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>8.700.259</b>	<b>19.577.797</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>11.871.408</b>	<b>4.503.415</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>20.571.667</b>	<b>24.081.212</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>22.953.352</b>	<b>24.860.094</b>

## Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.955.757	4.675.147
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>5.455.757</b>	<b>5.175.147</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld vedrørende FAS-afregninger		4.702.554	3.219.494
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.291.284	10.894.333
Gæld til tilknyttede selskaber		2.433.443	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		25.267	25.267
Anden gæld	9	6.045.047	5.545.853
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>17.497.595</b>	<b>19.684.947</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>17.497.595</b>	<b>19.684.947</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>22.953.352</b>	<b>24.860.094</b>
Eventualaktiver	10		
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		
Ejerskab	13		
Nærtstående parter	14		

## Egenkapitalopgørelsen

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	4.675.147	5.175.147
Årets resultat	0	280.610	280.610
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>4.955.757</b>	<b>5.455.757</b>

Aktiekapitalen udgør nominelt t.kr. 500 fordelt på aktier a t.kr. 1 og multipla heraf.

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Noter

**1. Personalemkostninger**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Lønninger	16.761.124	15.186.433
Pensioner	2.607.021	2.371.829
Andre omkostninger til social sikring	263.235	214.984
	<b>19.631.380</b>	<b>17.773.246</b>

*Personalemkostningerne er fordelt således i resultatopgørelsen:*

Produktionsomkostninger	19.631.380	17.773.246
	<b>19.631.380</b>	<b>17.773.246</b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede	33	31
-----------------------------------	----	----

**2. Andre driftsindtægter og driftsomkostninger**

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger vedrører rottebekæmpelse i Glostrup Kommune.

**3. Finansielle omkostninger**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Renteomkostninger, bank	123.830	23.079
Renteomkostninger, øvrige, herunder skattetillæg m.v.	50.522	76.910
	<b>174.352</b>	<b>99.989</b>

**4. Skat af årets resultat**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	22.371
	<b>0</b>	<b>22.371</b>

**5. Software**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Kostpris primo	847.392	847.392
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>847.392</b>	<b>847.392</b>
Af- og nedskrivninger primo	-706.160	-423.616
Årets afskrivninger	-141.232	-282.544
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-847.392</b>	<b>-706.160</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>141.232</b>



## Noter

## 6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	2019	2018
Kostpris primo	756.047	686.945
Tilgang i årets løb	27.385	69.102
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>783.432</b>	<b>756.047</b>
Af- og nedskrivninger primo	-360.748	-187.479
Årets afskrivninger	-196.275	-173.269
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-557.023</b>	<b>-360.748</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>226.409</b>	<b>395.299</b>

## 7. Indretning af lejede lokaler

	2019	2018
Kostpris primo	6.143.238	6.143.238
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.143.238</b>	<b>6.143.238</b>
Af- og nedskrivninger primo	-5.900.887	-5.700.293
Årets afskrivninger	-180.833	-200.594
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-6.081.720</b>	<b>-5.900.887</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>61.518</b>	<b>242.351</b>

## 8. Anlæg under udførelse

	2019	2018
Tilgang i årets løb	2.093.758	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.093.758</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.093.758</b>	<b>0</b>

## 9. Anden gæld

	2019	2018
Skyldige omkostninger	182.036	201.700
Skyldige lønrelaterede poster	3.631.226	3.278.581
Skyldig moms	2.231.785	2.065.572
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.045.047</b>	<b>5.545.853</b>

## 10. Eventualaktiver

Selskabet har skattemæssige merværdier på t.kr. 2.857. Den nominelle værdi heraf udgør 22 %, i alt t.kr. 628. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om mulighed for anvendelse af aktivet.

## Noter

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Glostrup Forsyning A/S, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

### 12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

### 13. Ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Glostrup Forsyning A/S, Ørnebjergvej 7, 2600 Glostrup.  
Glostrup Forsyning A/S ejes 100 % af Glostrup Kommune

### 14. Nærtstående parter

Glostrup Service A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Glostrup Forsyning A/S, Ørnebjergvej 7, 2600 Glostrup

Oplysning om koncernregnskaber:

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Glostrup Forsyning A/S. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet, Glostrup Forsyning A/S, Ørnebjergvej 7, 2600 Glostrup.

Transaktioner med nærtstående parter:

Glostrup Service A/S' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Glostrup Forsyning A/S, der er hovedaktionær. Glostrup Service A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter Glostrup Service A/S' bestyrelse og direktion. Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med er Glostrup Spildevand A/S, Glostrup Varme A/S, Glostrup Affald A/S og Glostrup Vand A/S.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Bo Nybro Nørbjerg

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-119174683461  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 14:46:55  
Underskrevet med NemID

## Leif Meyer Olsen

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-261900296284  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 13:59:45  
Underskrevet med NemID

## Søren Enemark

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-090842303851  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 19:30:08  
Underskrevet med NemID

## John Birger Engelhardt

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-435213821832  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 16:23:46  
Underskrevet med NemID

## Christian Ebbesen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-167766229158  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 13:54:33  
Underskrevet med NemID

## Kasper Damsgaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-994339157594  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 15:48:26  
Underskrevet med NemID

## Henning Johannes Christensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-204627617944  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 14:10:16  
Underskrevet med NemID

## Lars Christian Høimark

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-278252928004  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 14:55:54  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 8e68986f0272f6662e299

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Michael N. C. Nielsen

Som Statsautoriseret revisor  
RID: 1278656398902  
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2020 kl.: 11:37:20  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Finn Thomassen

Som Statsautoriseret revisor  
PID: 9208-2002-2-886297930914  
Tidspunkt for underskrift: 16-04-2020 kl.: 23:06:52  
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 8e68986f0e7d746662e299

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Maj Buch Larsson

---

Som Dirigent

NEM ID

RID: 48313464

Tidspunkt for underskrift: 20-05-2020 kl.: 19:55:35

Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: ae889b4fPqUX60520769